
NEZÁVISLÁ KOMISE: NATO ZPŮSOBILO
SARAJEVSKÝM SRBŮM A EVROPĚ
KOLOSÁLNÍ ŠKODY (VIDEO V SRBŠTINĚ)
- CZ24 News | 14. března 2021

SRBSKO: Mezinárodní komise šesti nezávislých odborníků z různých zemí připravila zprávu
o utrpení Srbů v Sarajevu v letech 1992 až 1995.

Na snímku montáž znázorňující agresi NATO proti Jugoslávii, které předcházela agrese proti
bosenským Srbům
Podle předsedy Mezinárodní nezávislé komise vytvořené z iniciativy Republiky srbské, izraelského
vědce, profesora Hebrejské univerzity v Jeruzalémě, Rafaela Izrajeli, se experti pokusili „napravit“
velkou nespravedlnost páchanou na Srbech.

„Chtěli jsme, aby svět neobviňoval pouze Srby – a nikoho jiného,” řekl Izrajeli. “– Samozřejmě,
říkáme, že někteří spáchali určité zločiny, ale jiní také. Takže jsme získali celkový obraz a myslím, že
jsme odvedli dobrou práci.“

Nezávislá mezinárodní komise byla vytvořena před dvěma lety a kromě profesora Izrajeli zahrnovala
výzkumníky z různých zemí: z USA, Ruska, Francie, Itálie, Rakouska a Srbska.

https://cz24.news/nezavisla-komise-nato-zpusobilo-sarajevskym-srbum-a-evrope-kolosalni-skody-video-v-srbstine/
https://cz24.news/nezavisla-komise-nato-zpusobilo-sarajevskym-srbum-a-evrope-kolosalni-skody-video-v-srbstine/
https://cz24.news/nezavisla-komise-nato-zpusobilo-sarajevskym-srbum-a-evrope-kolosalni-skody-video-v-srbstine/


„Jsme ve skutečnosti jen vědci a každý z nás si uvědomil okruh svých zájmů a každý z nás se ve
spolupráci s ostatními pokusil přispět k závěrečné zprávě Komise, která má více než tisíc
stránek,“ řekl profesor.

Srbská matka nad hrobem syna, zavražděného muslimy.

Poukázal na to, že při psaní zprávy se členové komise snažili být nestranní, tj. snažili se zohlednit
všechny úvahy a spojit je ve svých závěrech.

A dospěli k závěru, že účast zahraničních sil v konfliktu v Bosně a Hercegovině situaci ještě
více zkomplikovala, protože NATO se pod rouškou „výkonu spravedlnosti“ postavilo na
stranu muslimů a Chorvatů a se zjevnou zaujatostí zakročilo proti Srbům, což “na dlouhá
léta zkreslilo obraz“ toho, co se v Bosně v 90. letech stalo.

Izrajeli poznamenali, že USA dodnes prezentují Srby světu jako zločince, kteří útočí na muslimy a
obviňují je z údajné genocidy ve Srebrenici.

„Vylíčili Srby tímto způsobem, zatímco současně muslimy vylíčili jako svaté, vystavené agresi, která
vedla k bombardování srbských pozic,“ poznamenává vědec.

Izrajeli uvedl, že západní mocnosti udělaly ve své balkánské politice závažnou chybu, protože bojem
proti Srbům uvolnily cestu islámským fundamentalistům.

„Bylo to všechno špatně, protože Srbsko bylo spojujícím článkem mezi pravoslavným křesťanstvím a
Západem … Ale s vyhlášením Bosny a Hercegoviny jako samostatné muslimské země bylo spojení
mezi Ruskem, střední Evropou a Řeckem, až po Středozemní moře, přerušeno. A to znamená, že se
křesťanství a západní Evropa fakticky střelily do nohy!“ – je přesvědčen předseda Komise.

Podle slov Izrajeli, Komise dospěla k závěru, že Srbové v Sarajevu utrpěli kolosální škody a byla vůči
nim spáchána velká nespravedlnost, a z tohoto důvodu odborníci připravili objektivní zprávu o
utrpení bosenských Srbů.

Jedna z epizod odvetných opatření proti sarajevským Srbům: zabití dvou srbských dětí
odstřelovačem armády Bosny a Hercegoviny v oblasti Grabovica:

 

Zdroj: http://www.novarepublika.cz/

https://1.bp.blogspot.com/-L6UkGzo9500/YEx4KQ-5OvI/AAAAAAAAqqs/75YhCEu0L68WAu6Npg9hYmGNelHqxruEgCLcBGAsYHQ/s1200/srbka-pl%25C3%25A1%25C4%258De-nad-hrobem.jpg

